
Dodávka a instalace zařízení ETCS pro železniční kolejová vozidla                                                                                                      

 

 

 1/3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(„ZZVZ“). 

 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Zadavatel. ARRIVA vlaky s.r.o. 

 IČO: 28955196 

se sídlem Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 

 („Zadavatel“) 

 

Veřejná zakázka:   Dodávka a instalace zařízení ETCS pro železniční kolejová vozidla 

 ev. č. VVZ: Z2023-050684 

(„Veřejná zakázka“) 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy, na jejímž základě bude vybraný dodavatel realizovat 

dodávky a následnou instalaci mobilní části ETCS aplikační úrovně Level 2.  

Zadavatel předmět Veřejné zakázky vymezil následujícími CPV kódy: 

34630000-2  Části železničních nebo tramvajových lokomotiv nebo kolejových vozidel; 

zařízení pro řízení železniční dopravy  

50223000-4   Generální opravy lokomotiv  

51612000-5   Instalace a montáž zařízení pro zpracování dat 

72212000-4   Programování aplikačního programového vybavení 

Podrobnosti ohledně předmětu plnění stanoví zadávací dokumentace a smlouva na plnění předmětu 

Veřejné zakázky. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena na plnění předmětu veřejné zakázky ve smlouvě činí 225.672.253, - Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení s uveřejněním ve smyslu § 60 a následující ZZVZ. 

  



Dodávka a instalace zařízení ETCS pro železniční kolejová vozidla                                                                                                      

 

 

Písemná zpráva  2/3 
 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Název/obchodní firma/jméno a příjmení 

účastníka 

 

Identifikační údaje 

účastníka 

Nabídková cena 

(v Kč bez DPH) 

AŽD Praha s.r.o. 

Žirovnická 3146/2, 106 

00 Praha 10 Záběhllice 

IČO: 480 29 483 

225.672.253, - 

ŠKODA PARS a.s. 

  

Žerotínova 1833/56, 

787 01 Šumperk 

IČO: 258 60 038 

Tento účastník nepodal do 

zadávacího řízení konečnou 

nabídku ve smyslu § 61 odst. 12 

ZZVZ 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Název/obchodní firma/jméno a příjmení účastníka 

 

Identifikační údaje 

účastníka 

Nabídková 

cena 

(v Kč bez 

DPH) 

AŽD Praha s.r.o. 

Žirovnická 3146/2, 106 00 

Praha 10 Záběhllice 

IČO: 480 29 483 

225.672.253, - 

Odůvodnění: 

Zadavatel obdržel konečnou nabídku pouze od vybraného dodavatele, kdy nabídka tohoto účastníka 

zadávacího řízení současně splnila veškeré podmínky účasti v nadepsaném zadávacím řízení v plném 

rozsahu a byla shledána za ekonomicky dostatečně výhodnou 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Vybraný dodavatel uvedl následující poddodavatele pro plnění smlouvy: 

1. CAF SIGNALLING, S.L., se sídlem Parque tecnólgico de Zuatzu, C/Juan Fermín Gilisagasti 

č. 4-2°, San Sebastián (Gipuzkoa), ŠPANĚLSKO, IČO B85962900. 

2. VHC System spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4, IČO 19512449. 



Dodávka a instalace zařízení ETCS pro železniční kolejová vozidla                                                                                                      

 

 

Písemná zpráva  3/3 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-

li použita 

Zadavatel po důkladném vyhodnocení všech relevantních okolností a s ohledem na znalost trhu dospěl 

k závěru, že jeho specifickou potřebu nelze uspokojit bez adekvátní úpravy na trhu již dostupných řešení, 

tedy bez přizpůsobení možného řešení potřebám Zadavatele. Zadavatel má současné za to, že Veřejná 

zakázka nemůže být zadána bez předchozího jednání s účastníky, a to s ohledem na složitost předmětu 

plnění, resp. související právní a finanční podmínky týkající se předmětu plnění. Platí zároveň, že 

technické podmínky předmětu plnění nelze dostatečně definovat pouze odkazem na technické normy ve 

smyslu § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ. 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zjednodušený režim nebyl použit 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

15. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku přistoupil 

vzhledem ke skutečnosti, že takové rozdělení není možné ani vhodné, a to především z důvodů povahy 

předmětu plnění veřejné zakázky. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 

3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

 

 

V Praze dne 9. dubna 2024 

 

 


